zemský, od věků až na věky jsi ty, Bože.

Aleluja, aleluja V. Ž. 113, 1. Israel vyšel z Egypta, dům Jakubův z národa cizího. Aleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Matth. c. 18.

† Slova sv. Evangelia podle Matouše. 18, 23-35.

Bůh nám odpustil už tolikráte a tak těžké dluhy; buďme tedy ochotni odpouštět také našim bližním, kteří se něčím proti nám provinili! Jinak by Bůh naložil i s námi podle přísné spravedlnosti!

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Assimilátum est regnum coelórum hómini regi, qui vóluit ratió-nem pónere cum servis suis. Et cum coepísset ratió-nem pónere, oblátus est ei unus, qui debébat ei decem mília talénta. Cum autem non habéret unde rédderet, jussit eum dóminus ejus venúmdari, et uxórem ejus, et filios, et ómnia quae habébat, et reddi. Prócidens autem servus ille, orábat eum, dicens: Patiéntiam habe in me, et ómnia reddam tibi. Misértus autem dóminus servi illíus dimísit eum, et débitum dimísit ei. Egrés-sus autem servus ille, invénit unum de consérvís suis, qui debébat ei centum denários: et tenens suffocábat eum, dicens: Redde quod debes. Et pró-

Za onoho času Pán Ježíš pověděl učedníkům podobenství toto: „Podobno jest království nebeské králi, který chtěl počet klásti se služebníky svými. A když počal počet klásti, přivedli mu jednoho, který mu byl dlužen deset tisíc hřiven. Když pak neměl čím zaplatit, rozkázal jej pán jeho prodati, též manželku jeho i dítky a všecko, co měl, a zaplatit. Padnuv tedy služebník ten před ním, prosil ho řka: ‚Poshověj mi, a všecko zaplatím tobě.‘ I slitoval se pán nad služebníkem oním, propustil ho a dluh mu odpustil. Vyšed pak služebník ten, našel jednoho ze svých spoluslužebníků, který mu byl dlužen sto denárů. I uchopil ho a hrdloval se s ním řka: ‚Zaplať, co’s dlužen.‘ Pad-

cidens consérvus ejus, rogábat eum, dicens: Patiéntiam habe in me, et ómnia reddam tibi. Ille autem nóluit; sed ábiit, et misit eum in cárcerem, donec rédderet débitum. Vidéntes autem consérvi ejus quae fiébant, contristáti sunt valde: et venérunt et narravérunt dómino suo ómnia quae facta fúerant. Tunc vocávit illum dóminus suus: et ait illi: Serve nequam, omne débitum dimísi tibi, quóniam rogásti me; nóne ergo opórtuit et te miseréri consérvi tui, sicut et ego tui misértus sum? Et irátus dóminus ejus, trádidit eum tortóribus, quoadúsque rédderet univérsum débitum. Sic et Pater meus coeléstis fáciat vobis, si non remiséritis unusquisque fratri suo de córdibus vestris.

Et dicitur Credo.